[

(1) Neque ob. ea gqiase retulinius, quispiam in animun indncat suum
Christiani Hominis officia ab eo isse praetermissa, quicet eommunes ur-
banitaiis, ef privalae amicitiae Leges tam sancte servaret, (quin pofius illnd
sine ulla dubitatione affirmare possumus, Religionem alte animae infixam
perpetuo retinuisse, eiusqme Ministros magni semper fecisse. (Ilustriss. et
Reverendiss. D. D, Hironymi Henrici Comitls Beltramini Minzzi Eloginny,
Tarvisi 1779). p. TV. Cfr. Apologia, di Mons. Beltramini. (In Venezia 1781).

(2) Ineredibile dietu guam nulla ferme interiecla mora, inler eximio
Sacramenti Poenitentias Ministros sit habitus, ad eumgque  immuneri pe-
He cencurrerent ex fota Urbe non moedo, eed ex ipso etiam Tarvisino agro,
quomodo eius monifa, atque sententine ex intimo animi sensu velut eXpres-
sae hominis a cupiditate qualibet, seu quaestus, seu plorige alienissimi in
animos andiforum infuderent quani mulios a vitils ad virtutem, a vivendi li-
centia, ad severioram Fvangelil trofinam divine quodam sermonis lepore bre-
vi traduxerit; et quo pacto ad omnia, quae aut pietatem, aut proximi utitili-
tatemn atfingerent, Hieronymi studium se extenderet; nihil ferme per ea tem-
pora sine hoe, vel Auctore, vel auspice promoverétnr, cuni tamen ipse ab
hominum conspectu se subfraliere of (0l omnem sibi ad Eeelesiasticos ghra-
dus, et dignitates aditum intrecluderet) in Parochiali Domo S. Mariae Ma-
ioris, ut ajunt, in extrema Urbis parte sita se abdere nervis omnibus con-
tendisset ». (ib. p. V).

— A7 —

I

« LA MADONNA GRANDE »

sto non soltanto per quella nausea istintiva che hanno gli uomini
di azione per le chiacchiere, ma sopratutto per sharrarsi la via alle
cariche superiori. -

‘Avvenne invece proprio il contrario. Le sue vnrtu esimie, la cul-
tura superiore ed anche la nobilta della nascita concorsero insieme
a farlo eleggere dal Papa Pio VI a Vescovo di Feltre, non\ostante‘ la
sua salute precaria.

Ma l'aria sottile dei montl non gli confaceva. I med1c1 gli con-
sigliarono dii abbandonare Feltre e ritornare alla sua Treviso. Egli
percio si ritiro dalla sede.

Intanto era deceduto 1’Astolfi. Gli successe nella parrocchia
D. Girolamo Zane, nel 1776. L'ex-Vescovo di Feltre non esitdo un
istante a chiedere al nuovo parroco la sua Canonica per abitare
presso il Santuario di Maria Vergine, « offrendo in compenso il frut-
lo di un'altra casa- di sua proprietd ». Venne accontentato ed egli
scrisse sulla porta della sua stanza il versetto del salmo: Haec re-
quies mea in saeculum saeculi, hic habitabo quoniam elegi eam.